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1.- PRESENTACION

Nuestro club estd compuesto en la actualidad por 53 socios activos y tiene por
objetivo principal fomentar la practica del ciclismo de carretera y de montafa, en un
ambiente de compaierismo y con ganas de divertirse y pasarlo bien.

Hace ya veinte anos que nacié el CLUB CICLOTURISTA CABANILLAS DEL
CAMPO, cuando un grupo de entusiastas de la bicicleta, casi todos vecinos de Cabanillas
del Campo, decidieron crear un club para practicar su deporte favorito. Desde entonces
ha tenido un desarrollo muy importante no solo por el cada vez mayor numero de
practicantes, sino por acercar la bicicleta a todo el amante de la naturaleza. Nosotros
pensamos que la practica de cualquier deporte ha de hacerse en grupo, pero
especialmente el ciclismo de carretera, ya que es un elemento de seguridad, aunque
evidentemente no resulte suficiente.

Queremos que el club sea un espacio abierto a todos los amantes de la bicicleta,

tanto para los socios como para los no socios, ya que no se exige este requisito para las
salidas en grupo, sino el unico deseo de pasarlo bien montando en bici.

LA JUNTA DIRECTIVA
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2.- CICLOTURISMO

La seccidn de cicloturismo. Es la actividad mas permanente y con una mayor
participacion de socios del CLUB CICLOTURISTA CABANILLAS DEL CAMPO, desde su
fundacion.

132 personas han participado en las salidas como socios a lo largo de este tiempo.
Durante la temporada 2022 el club ha contado con 53 socios activos, y la mayoria de ellos
salimos practicamente todos los sabados, domingos y festivos desde la Plaza del Pueblo,
punto de encuentro de todas nuestras salidas.

Ademas, hay una notable participacion del club en marchas cicloturistas nacionales
e internacionales.

Colaborar en la organizacion y difusion junto con el Ayuntamiento de Cabanillas del
Campo, el Patronato Municipal de Deportes de distintas pruebas ciclistas para fomentar
para todas las edades con el fin de fomentar el ciclismo y el deporte en general.

Ademas de colaborar con cualquier club o entidad que nos lo solicite.

3.- OBJETIVOS

En reunidn ordinaria del club celebrada el dia 17 de febrero de 2022, la Junta de
socios aprobo las actividades para el ano 2.022 consistentes en:

- Calendario de salidas programadas para todos los sabados, domingos y
fiestas de Castilla-La Mancha del 2.022, un total de 115 salidas mas 7 salidas
especiales y 10.506 km, aproximadamente 400 horas de deporte colectivo.
Todo ello aplicando a partir del 05 de marzo pues todas las actividades
estaban suspendidas por la pandemia Covid-19.

- Mantener la colaboracion con el Ayuntamiento de Cabanillas del Campo y
con el Patronato de Deportes para realizar pruebas deportivas dentro de los
distintos programas de fiestas, con el fin de fomentar el deporte y en especial
el ciclismo.

- Seguir fomentando la participacidn en marchas cicloturistas y pruebas de
competicion en las moralidades de carretera, mtb, ciclocross vy triatlon.
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4.- LICENCIAS FEDERATIVAS

Pertenecemos a la Federacion de Ciclismo de Castilla-La Mancha, que distingue
dos grandes grupos de licencias federativas:

Cicloturista

Este tipo de licencia es de caracter NO competitivo, también considerada popular.
Permite la participacién en todas las marchas cicloturistas del calendario regional o
nacional. Si bien no posibilita participar en pruebas de categorias competitivas.

La posesion de la licencia otorga las coberturas de dos seguros. Uno de dafios
personales que da cobertura a cualquier lesion producida por la practica del ciclismo. (La
Seguridad Social no cubre los accidentes deportivos y pasa factura por la atencion
meédica). Otro de responsabilidad civil que cubre cualquier eventual reclamacion por
dafos que terceras personas nos presenten con motivo de la practica ciclista.

Para obtener la licencia basta tener desde 15 afos en adelante y presentar
formulario de peticidén de licencia acompafnado de fotocopia de DNI.

De competicion

La licencia de competicion se emite por categorias en funcion de la edad del
deportista. Esta licencia si permite participar en marchas cicloturistas ademas de la
correspondiente a su categoria. La licencia de competicién otorga la misma cobertura de
seguros que la licencia cicloturista. Como la mayoria que se han realizado son de
competicion por tener el mismo precio que la licencia cicloturista.

Carnet Ciclista

El Carnet ciclista esta destinado para ciclistas que participan en pruebas
ocasionalmente, tiene asociado un seguro de responsabilidad civil, seguro de accidente
deportivo mas limitado, defensa juridica y descuento del 50% en las licencias de un dia
para pruebas en nuestra comunidad.

Nuestro Club

El Club esta federado y se renueva la licencia para este afo, para que los socios
que participen en competiciones lo puedan hacer representando a Cabanillas del Campo.

Se han federado 7 ciclistas:

LICENCIA FEDERATIVADEL CLUB ..., 120 €
LICENCIA FEDERATIVA COMPETITIVA MASTER (8 x 105) ................ 840 €
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5.- FINANCIACION

El club se financia con las cuotas de los socios, para el ejercicio 2.022 la cuota del
CLUB, se mantiene en 20 €, debiendo de pagar el socio parte de la actividad a realizar en
funcion del numero de salidas que realiza con el CLUB.

Durante este afio se ha realizado equipacion deportiva que ha sido costeada
integramente por los socios con los descuentos conseguidos por los bonos de equipacién
de las salidas puntuables, las empresas que nos patrocinan que realizan aportaciones por
periodos de dos afos.

Las licencias federativas han sido costeadas por los socios.

Tanto las bicicletas y el mantenimiento, como son cubiertas, ruedas, pifiones,
cadenas, etc, asi como roturas de piezas son sufragadas por cada socio.

Para la participacion en pruebas de las Marchas Cicloturistas, cada socio paga
también los gastos de Inscripcion, desplazamiento, manutencion y alojamiento en los
casos que se requiera.

Este afio aun se ha recibido del Ayuntamiento de Cabanillas del Campo
subvenciones correspondientes al afio 2020 (que estaba sin resolucion por culpa de la
pandemia y que no se recibidé en dicho afio) de 1855€ y al afio 2021 con un importe de
1500€ todo ello como asociacion y promocion del deporte.

También se ha recibido de la Diputacion Provincial de Guadalajara la subvencion
para asociaciones deportivas correspondiente a la temporada 2022 por importe de 560€
hasta la fecha (pendiente de cobrar el restante).
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CABARILLAS JUSTIFICACION INGRESOS Y GASTOS

EJERCICIO 2022

SALDO ANTERIOR 311272021 4.047,98 €
INGRESOS 14.142,20 €
SOCIOS

CUQTAS S0CIDS 2022 1.060.00 €
CUQTAS INGRESD SOCIOS 350,00 €
PAGO SOCIOS LICENCIAS 735 00 €
PAGO SOCIOS EQUIPACION 497887 €
PAGO SOCIOS MATERIAL CONJUNTO 553 33 €
OTROS INGRESOS

SUBVENCION ASOCIACIOMES 2020 AYTO. CABAMILLAS 1.855 00 €
SUBVENCION ASOCIACIONES 2021 AYTO. CABAMILLAS 1.500.00 €
SUBVENCION DIPUTACION 2022 560,00 €
PATROCINADORES 2.560,00 €
TOTAL INGRESOS 14.142,20 €
GASTOS 11.299,56 €
LICENCIAS SOCIOS: 7 x 105 € 735 00 €
DOMINIO ¥ ALOJAMIENTO WEB 36,66 €
COMISIONES IBERCAJA 122,02 €
EQUIPACION 2022 B.9T7.98 €
COMPRA CONJUNTA, 880 37 €
FIRMA DIGITIAL FNMT 24 00 €
OTROS GASTOS

TROFEDS COMIDA DE HERMANDAD 94,38 €
COMIDA HERMANDAD 368,15 €
ALQUILER SALON COMIDA HERMANDAD 50,00 €
TOTAL GASTOS 11.299,56 €
SALDO TOTAL 30/11/2022 6.890,62 €
Fondo Bonos Equipacion 598,72 €

EL SALDO BONOS PROXIMO ARQ, CORRESPONDEM AL FONDO DE BONOS EQUIPACION NO COMSUMIDO

POR VARIOS SOCIOS Y LO TIEMEN DISPONIBLE PARA EL PROXIMO EJERCICIO

BONOS NO CONSUMIDOS ANOS ANTERIORES 1.001,60 €
BAJAS EN 2021 3340€
BONOS CADUCADOS 66,00 €
BOMOS ASICNADOS CLASIFICACION 2021 4.266.00 €
SUMA BONOS A UTILIZAR 5.168,20 €
BONOS UTILIZADDS EN EQUIPACION 423342 €
BOMNOS UTILIZADOS EN LICENCIA - €
BOMNOS UTILIZADOS EN CUOTAS - €
BOMNGS UTILIZADOS EN COMPRA CONJUNTA MATERIAL 336,06 €
SALDO BONOS PROXIMO ANO 598,72 €

Subvenciones pendiente de cobrar
SUBVENCION DIPUTACION 2022 560,00 €
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7.- SOCIOS

Este aino hemos sido 53 socios que han pagado su cuota y participado
regularmente de las distintas actividades programadas. Se mantiene por séptimo afo

ALTAS, en el afo 2022 se ha incorporado siete nuevos socios:

- RAUL MARTINEZ FERNANDEZ

- FRANCISCO JAVIER MORALES JURADO
- HILARIO MORALES JURADO

- FRANCISCO JAVIER RAMOS GOMEZ

- JUAN MANUEL PALERO GONZALEZ

- SILVIA ESCRIBANO DELGADO

- MARIA DEL MAR SANTA MARTINEZ

BAJAS, este afio se han producido tres bajas, por no renovar la cuota anual:

- ALFREDO GARCIALOPEZ
- ANGEL MARIA MORENO RODRIGUEZ
- JESUS SEMITIEL SANCHEZ

El dia 27 de noviembre del 2.022 celebramos la comida de hermandad para
comentar la temporada pasada, hablar de la futura y se aprovechara para hacer entrega
de trofeos a los mejor clasificados en las salidas de la temporada.
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La Junta General de este afo se celebré en diciembre donde se aprobaron las
actividades para la temporada 2023, ademas de las cuentas justificativas de ingresos y
gastos del afio 2022.

Orden NOMBRE Orden NOMBRE
1 ALBERTO FUENTES GARRIDO 28 |JOSE ANTONIO QUESADA LLORENTE
2 ANTONIO CARDENAS RAMOS 29 |JOSE LUIS ALVAREZ VALVERDE
3 CARMEN RUIZ CARRETERO 30 |JOSE MANUEL SUAREZ PEREZ
4 CESAR ARRIBAS BLADE 31 |JOSE MARIA VINE CHILLIDA
5 DAVID LOZANO INES 32 |JOSE MIGUEL FERNANDEZ VILLANUEVA
6 DAVID MARTINO GARCIA 33 |JUAN ANTONIO AGUADO TABERNE
7 DIEGO HERNANDEZ VALLE 34 |JUAN CARLOS CLEMENTE URBANOS
8 DIEGO UBAGO FERNANDEZ 35 |JUAN COBENA LERIDA
9 DOMINGO MUNOZ GARCIA 36 |JUAN LUIS COBENA MONTERO
10 EDUARDO DE LA CRUZ GOMEZ 37 |JUAN MANUEL FIZ PRADA
11 EMILIO MORENO BLAZQUEZ 38 |JUAN MANUEL PALERO GONZALEZ
12 ENRIQUE ABAJO SANZ 39 |JULIAN TABERNERO GASCO
13 FELIX PASAMON MARIGIL 40 LUIS ALBERTO LOZANO GARCES
14 FERNANDO CABRERA CALDERON 41 | LUIS MIGUEL PEREZ VICENTE
15 FERNANDO DIAZ PEREZ 42 LUIS ZAMBRANA MORAGA
16 FERNANDO HERNANDEZ CORREA 43 MANUEL PICAZO VALENCIA
17 FERNANDO MONREAL MODREGO 44 | MARIA DEL MAR SANTA MARTINEZ
18 FRANCISCO JAVIER MORALES JURADO 45 MIGUEL ANGEL MARTINEZ BORREGUERO
19 FRANCISCO JAVIER RAMOS GOMEZ 46 | OSCAR BAEZA OSORIO
20 GUSTAVO ESCALERA IZQUIERDO 47 RAFAEL FERNANDEZ GONZALEZ
21 HILARIO MORALES JURADO 48 | RAMON NUNEZ PINAN
22 IGNACIO RUIZ MARTON 49 | RAUL MARTINEZ FERNANDEZ
23 JAVIER JIMENEZ MERINO 50 |SERGIO FERNANDEZ SOMOLINOS
24 JAVIER LUENGO ARJONA 51 |SILVIA ESCRIBANO DELGADO
25 JOAN BRUNO GALAN 52 | VALENTIN SANCHEZ CARRASCO
26 JOSE ANTONIO ANDRES MIGUEL 53 | VICTORINO MARTINEZ PEREZ
27 JOSE ANTONIO FERNANDEZ RODRIGUEZ
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NUESTRA WEB

http://www.cicloturismocabanillas.es/

Otro de los nuevos objetivos importantes es mantener nuestra WEB que fue creada
en a principios del 2010, se trata de utilizar las nuevas tecnologias como canal de
comunicacion, teniendo una informacion detallada de nuestras actividades que sirva a
nuestros socios y al resto de la comunidad. Como ejemplo sirve decir que el gran
incremento de socios se debe en parte a este canal de comunicacién.

e

CABANILLAS

Noticias

Asociarse

Programacidon de
Salidas

Clasificaciones
Reglamentos
Socios
Federarse

Eotografias

Videos
Rutas
Marchas
Mecanica
Salud

Equipacien

Enlaces

Contactar

JImet

Agencia Estatal ce Metvorotogia

PROXIMAS SALIDAS:

Programa Salidas - Proximas Salidas

A CABANILLAS

MR

N Fecha | Ayituallam. m
1 | X| 01/01/20 | 45 | Tortola-Villanueva Torre Guadalajara 32
2 [=[ 040120 | 75 [Torrebeleriz-Pusbla Humanes | 26
3 |D| 0501720 | 2 | Camarma-Quer Villanueva | 34
4 [L] 06/01/20 | 55 [Usanos-Cubillo Cubillo 32
5 | S| 110120 | 101 | Humanes-Hita-Fontanar Hita 38
§ (D] 1201720 | 88 | Ciruelas-Torija Torija 34
T |3 180120 | 3 |Malaguila-Usanos Cubillo 4z
£ |DO| 18/01/20 | 788 | Humanes-Torola Humanes 28
8 |3| 2501/20 | & |Humanes-Torja Torija 48
10 | O 26/01/20 | 80 | Malsguilla-Puebla-Humanes A i 27
11 | S| 0102720 | 12 | Casar-Usanos Cubillo 42
12 | 0| 0202720 | 22 |Usancs-Malaga-Humanes Humanes 41
12 | 8| 08/02720 | & |Humanes-Torja Torija 45
14 |O| 0802720 | 45 | Térola-Villanueva Villanueva | 47
15 | S| 15/02/20 | 75 | Torrebelena-Pusbla Humanas 26
16 | D 168/02/20 | 56 | Usanos-Cubillo Cubillo 3z
17 | 3| 22002720 | 77 | Humanes-Centznera Torija 45
13 | D 23/02/20 PEMNDIENTE DEFINIR

Froximas Salidas

Patrocinadores

Cabanillas del Campo

<>

Patronato Municipal de
]
Cabanillas del Campo

Autoescuela

[N [Tk 0

Centro de
Form:dfm N1l

Jesthisa.

Cafeteria - Bar

El Patio

Cabanillas del Campo

MaxiDance

CENTAD DF BAILE

4
(m{xﬂt&s

ﬁﬁ R%O NFEi

A finales del mes de febrero del 2010 ya teniamos montada y desarrollada por
nosotros mismos la nueva WEB de la cual nos sentimos muy orgullosos por ser un
referente por contenido y actualizacién permanentemente, en lo que debe ser una Web de
un Club de Ciclismo.

Todas las semanas se actualizan las paginas de INICIO, Clasificaciones y
Cuadrante de Salidas.




o : C.D. CICLOTURISTA CABANILLAS DEL CAMPO

CALLE JUAN RHODES, 8 m 19171 CABANILLAS DEL CAMPO - GUADALAJARA = CIF: G-19185677

CABANTIRS Memoria 2.022

10000 e Desde el afio 2013 se
o dispone de un dominio propio
- http://www.cicloturismocabanillas.es/ con
. W Em BN mwEE s = gojamiento, durante este afio 2019
ST ST S se han tenido 68.605 visitas con

una media de 188 visitas/dia.

También se dispone de un Blog con informacion de nuestro Club
estructurada en categorias de Noticias, Marchas y sobre todo Crénicas de
las Rutas http://www.cicloturismocabanillas.es/blog/ en la que los propios socios
pueden realizar una cronica sobre el desarrollo de la ruta programada, o su
participacion en marchas cicloturistas, que esta teniendo una gran
aceptacion y seguimiento, los compaferos que no pueden participar en
alguna salida la pueden vivir a través de sus cronicas.

Club Cicloturista Cabanillas del Campo Biog

Comobity, la App de la DGT para proteger al ciclista [ Buscar |

Publicado el 31 diciembre, 2015 por Fernando Diar Perez

Entradas recientes

« Comobity, la App de la DGT para
proteger al ciclista

= Se termino €l 2015

» V edicion carrera de EL PAVO

= TEMPORADA 2015
C.CICLOTURISTA CABANILLAS
DEL CAMPO

= NOVIEMBRE....DONDE ESTA
EL FRIO? (15-Noviembre-2015)

Comentarios recientes

« Raul Martinez Fernandez en
Cronica: Sabado 17-08-2013

« Diego Ubago Fernandez en
Cronica: Domingo 11-08-2013

« Victor Mutioz Romero en Cronica:
Sabade 10-08-2013

« Fernando Diaz Perez en Cronica:
Sabado 10-08-2013

La DGT ofrece esta aplicacién desarrollada por una
empresa de Guadalajara INSPIDE, sirve para mejorar la movilidad y proteger a ciclistas,
peatones y conductores en carretera y ciudad.

Archivos

uets EW e 4 =« diciembre 2015
Debemos felicitar esta iniciativa, apovarla y utilizarla, para no sufrir nmembmmf_
- =Uio

atropellos como la muerte de nuestro compaiere Alvaro Quintero en julio . octubre 2015
del 2012 y muchas otras que sufren los ciclistas como usuarios mas = abril 2015

« marzo 2015
vulnerables de las carreteras. e

- 10 -
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Al final del ano 2014 se puso en marcha una pagina del Club en facebook
para ayudar a difundir las noticias a través de Internet.
https://www.facebook.com/www.cicloturismocabanillas.es

Club Cicloturismo Cabanillas del Campo ( § Femando Inicio Buscaramigos

Pagina Mensajes Notificaciones Estadisticas Hemamientas de publicacion Configuracion Ayuda -

Promocionar «

ESTA SEMANA

M4
Alcance de la
publicacion

53
Interaccion con la
publicacion

\ c‘lr R = ¥
Cabanillasdel

Ca‘?npb

Equipo deportivo Crom Swnasde s b acshio
IRemente

Biografia Informacion Fotos Me gusta Mas - 2014

0

Clics en &l sitio web

S —
CABANILLAS

nifigs.
Acompario la magnifica manana de sabado scleada y temperaturas que
Ne pareten oe Invismo.
> por Fernando Diaz Perez 3h-@ Tuvo un gran nivel de comredores como Femando Sanchez Montes
campedn del mundo km en pista, varias veces campeon de Espafia
G.P. Ciclocross El Escorial, 03/01/16 Eat:;orfa elite, sub:arrpet'::‘del mundo en 2013 Clﬁfnpiadas p:rs policias
en Irlzndz, o David Alienza Tolado, ganador circuito 7 estrallas 2015 de

e

+| Club Cicloturismo Cabanillas del Campo ha anadido 3
C°C fotos nuevas

Putblicadc

Este domingo se celebro la prueba en la que nuestro compafiero Valentin

Sanchez Carrasco termino 7° en su categoria. hadrid

http:/fwww_ccescurialense.com/ La cateqoria sénior fue muy rafida y se mantuve en Un grUpe nUMercso
ez _ : . hasta &l final, el comedor de Alcald de Henares Jorge Geonzdlez Famez fua

También participo en la Copa de la Comunidad de Madrid de CicloCross, g

al vencedcr en |a categoria absoluta, v por tante el ganador del pave.
Completaron ¢ pedie Femando Sanchez Montes, de Granads, v Alvaro
Martinez Diaz, d= Tormején del Rey. En chicas, ls oanadora fue Esther
http:/fwww fmeiclismo.comiresultados/ciclocross!.../OpenCx. pdf Tabemero Fernandez. de Guadalgjara capital, sequida de la cabanillera
Laura Cobefia Lendz. En el reste d= categenas los ganadores fueron
Diasid Atienza Millalbilla) en MTE José Meco Falacios (Alcala de Henares)
en Veteranos; Hugo Ciordia (Guadalajara) en Chupetin; Daniel Catvo
(Cabanillzs) =n Benjamin. Pablo Martiner Sancher (Szs=fa) en Alevin v
Javier Soler Barego, de Cabanillas en Infantil

Puede ver todas las folos en: hilps Mgoo giiphotosjnvevwPiszGqegcRE

en la que termino 7° después de 9 pruebas durante los meses de octubre,
noviembre y diciembre.

B 1 N Jorge Garoaed Famar JAE0E MO S HENENE
Sanior I 18 Fermando  Sancher kontes 1BEYY  Tigar (Granade)
Saesar 3 10 ddemm Bariirer Ciaz 19774 Tormmon ool Ry
N8 1
NTH 7
MR a
Votermnog 1

Chupetn 3
Crupetn 3 a7 _mm Fornancas Sanchas 167171 Cabaniias sel C3:
Barpamr 3 Dared Cakvo Margnes 19771 Cataniles o8 Campo
Fanane I ¥4 Deno Farnander Waros 1171 Cabandes delCampo

L] 3 7_ W Alchae 19008 G

Jown 1 a0 Pabic Martrer Sanches 48004 Sonata
My 1 A Camefo vamz 16358 Aowera

| wewn 3 o pwse  caselveom 18771 Gatarias oGl |
reartt 1 ] SONH BN 19171 Catanilas 38 Camno
ety

141 personas alcanzadas Promocionar publicacion
485 personas alcanzadas Promocionsr pubhescion

-11 -
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9.- ACTIVIDADES REALIZADAS

9.a.- CLASIFICACION DE MARCHAS Y SALIDAS PROGRAMADAS

Con el fin de fomentar la participacion en las marchas y salidas del fin de semana se
establecen las siguientes puntuaciones:

SALIDAS TEMPORADA OFICIAL: La Temporada Oficial empezara el dia 5 de
marzo y finaliza el dia 20 de noviembre, justo antes de la comida de hermandad.
Todas las salidas programadas entre estas fechas puntuaran. Los primeros
clasificados que obtenga mayor puntuacion recibiran un obsequio/trofeo.

SALIDAS NO PUNTUABLES: La temporada coincide con el afio natural y se
anotaran las que no cumplan las condiciones de puntuables segun su
temporada.

Para que puedan ser tenidas en cuentas hay que cumplir los siguientes requisitos:

Cada fin de semana se realizara control de las salidas que sera publico para los
socios a través de la Web, siendo necesario por lo menos realizar el 50% de la
ruta, o hasta el Avituallamiento, con el fin de fomentar la participacion, aunque no
se disponga del tiempo o la forma para realizar el recorrido completo se puntuara
0,5 puntos cuando se realice al menos 20 km, y siempre con el grupo. Las
salidas que no cumplan esta condicién se anotaran como salida no puntuable.

Todo cicloturista que no lleve la equipacion oficial del CLUB, no puntuara en la
salida.

Se considera equipacién oficial de verano el disefio realizado en el ano 2022 y

equipacion oficial de invierno el disefio desde el afio 2015 (logo del Club grande
en espalda).

En la temporada oficial solo se podra llevar el ultimo disefio (desde 2010) y

preferentemente la equipacion OFICIAL, si se lleva ropa de otros disefios del
club puntuar al 50%.

En la temporada de invierno se podra llevar cualquier disefio del club (Culotte

cualquiera del club rojo) y preferentemente la equipacion OFICIAL, de lo
contrario se puntuar al 50%.

Las salidas programadas para todos los sabados y domingos del afio ademas de
las fiestas de Castilla-La Mancha, puntuaran 1 puntos.

Las carreras, dias de la bicicleta, etc., organizadas por el CLUB puntuaran 1
puntos.

La participacién en marchas cicloturistas o carrera organizadas por otros clubs,
representando al CLUB CICLOTURISTA CABANILLAS DEL CAMPO puntuaran
1 puntos, cuando por motivos de desplazamientos impida realizar dos salidas
programas de la semana, la marcha puntuara doblemente.

También puntuaran las salidas especiales que se puedan realizar y se reserva el
ultimo sabado entre los meses de marzo a septiembre, siempre que participen
varios socios (al menos tres). Para estas fechas ademas existe una propuesta
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alternativa en el calendario de salidas oficiales, para los miembros que no
participen en la especial, en el caso de que exista propuesta por los socios para
rutas de carretera y de montafia se podran realizar ambas.

BONOS EQUIPACION

Las clasificaciones de las temporadas OFICIAL e INVIERNO seran validas para
obtener BONOS EQUIPACION. La suma de los bonos de todos los socios sera igual al
importe que se asigne para este fin, con reparto proporcional.

Si un ano no se realizase equipaciones los bonos se acumularan con la temporada
siguiente y en ningun caso serviran para descuentos superiores al 60% de importe real de las
prendas.

Cuando un socio tenga equipacion oficial de verano e invierno pueda utilizar el importe
en bonos para el pago parcial de la Licencia Federativa de Ciclismo, como maximo 40 € del
total que cueste cada temporada.

También podra emplear los bonos para adquirir material en una compra conjunta de
material (ruedas, cadenas, etc.) SI ESTE SE REALIZARA, siempre teniendo nueva
equipacion oficial completa y con un descuento maximo del 50%.

Si un socio en situacion de parado de larga duracién, mas de seis meses, podra pagar
el 50% de la cuota anual con los bonos, cuando tenga la equipacioén oficial completa.

Los bonos que cada socio no utilicen, queden para otra temporada y el importe del
descuento maximo no utilizado queda en un fondo del club para este concepto a utilizar en la
préxima compra de equipacién. Los bonos no utilizados caducan a los 2 afios.

Sistema de puntuacion:

Temporada Oficial, de febrero a diciembre. El reparto de Bonos segun el porcentaje
con respecto al 4° clasificado, hay que realizar al menos un 10% de salidas.

anlidas Puntuables
% Puntos Bonos
respecto 4° | Equipacién
100,00% | 16 bonos
75,00% | 14 bonos
50,00% | 12 bonos
30,00% | 10 bonos
10,00% | 3 bonos

En la temporada oficial solo se podra llevar el ultimo disefio (desde 2010) y
preferentemente la equipacion OFICIAL, si se lleva ropa de otros disefios del club puntuar al
50%.

En determinados eventos: Foto Oficial, marchas o carreras organizadas por el club y/o
el Ayuntamiento es obligatorio llevar la equipacion OFICIAL 2022, ademas se estableceran
bonos extras fijados por la Junta Directiva para fomentar la participacion te todos los socios,
gue sera anunciado previamente para su conocimiento.
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LA JUNTA DIRECTIVA queda facultada para otorgar, en casos excepcionales,
recuerdos o regalos, a las personas que considere oportunas.

9.b.-

SALIDAS REALIZADAS

De las 123 salidas programadas se han suspendido las correspondientes al mes de
enero porque durante este mes estaban suspendidas las salidas por pandemia. En total
se hicieron 112 salidas mas dos especiales con un total de 9.713 Km y 1.906
participantes, en las que se invirtieron alrededor de 400 horas de deporte colectivo, todo
esto sin contar los entrenamientos y salidas entre semana, hay miembros del club que
han realizado mas de 15.000 km (600 horas) en este afo.

| N° Fecha | Nombre Ruta | Km 1.D. Des- nivel

Enero
1 S| 01/01/2022 | 45 | Tortola-Villanueva Torre 73 5 683
2 D | 02/01/2022 | 75 | Torrebelefia-Puebla 77 59 764
3 J | 06/01/2022 | 56 | Usanos-Cubillo 64 4 626
4 S| 08/01/2022 | 101 | Humanes-Hita-Fontanar 73 41 566
5 D | 09/01/2022 | 99 | Ciruelas-Torija 66 3,8 570
6 S| 15/01/2022 3 | Malaguilla-Usanos 74 5 682
7 D| 16/01/2022 75? Humanes-Tértola 67 3,8 573
8 S| 22/01/2022 8 | Humanes-Torija 80 5,2 649
9 D | 23/01/2022 | 90 | Malaguilla-Puebla-Humanes 74 4.8 647
10 S| 29/01/2022 | 39 | Cogolludo 85 6,4 751
11 D | 30/01/2022 2 | Camarma-Quer 60 3,5 586

Febrero
12 S| 05/02/2022 | 13 | Casar-Usanos 74 5 671
13 D | 06/02/2022 | 92 | Usanos-Malaga-Humanes 69 41 597
14 S| 12/02/2022 | 8 |Humanes-Torija 80 52 649
15 D | 13/02/2022 | 45 | Tértola-Villanueva 73 5 683
16 S| 19/02/2022 | 75 | Torrebeleha-Puebla 77 5,9 764
17 D | 20/02/2022 | 56 | Usanos-Cubillo 64 4 626
18 S| 26/02/2022 | 77 | Humanes-Centenera 82 6,5 792
19 D | 27/02/2022 | 101 | Humanes-Hita-Fontanar 73 4,1 566

Marzo
20 S| 05/03/2022 | 32 | El Pozo-Yebes 78 6,1 784
21 D | 06/03/2022 | 101 | Humanes-Hita-Fontanar 73 41 566
22 S| 12/03/2022 | 99 | Ciruelas-Torija 66 3,8 570
23 D | 13/03/2022 | 30 | Hita-Fuencemillan 89 8,9 996
24 S| 19/03/2022 | 79 | Tortola-Humanes 65 3,3 515
25 D | 20/03/2022 5 | La Venta-Horche 94 8 846
26 S| 26/03/2022 9 | Aranzueque-Lupiana 89 9 1.015
27 S| 26/03/2022 | 22 | ESPECIAL: El Atazar 120 15,2 1.265
28 D | 27/03/2022 688 Torija-Atanzon 67 54 802

Abril
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29 S| 02/04/2022 | 19 | Lupiana-Brihuega 92 8,7 949
30 D | 03/04/2022 | 91 | Malaguilla-Robledillo-Humanes 75 4.9 647
31 S| 09/04/2022 | 51 | Valdearenas-Casas de S. Galindo 94 8,9 932
32 D | 10/04/2022 | 90 | Malaguilla-Puebla de Belefna 75 4.8 647
33 J | 14/04/2022 | 17 | Pantano Beleia 104 11.5 1.108
34 V| 15/04/2022 6 | Casar-Malaguilla 85 5.6 661
35 S| 16/04/2022 | 31 | Lupiana-Loranca 92 7,9 859
36 D | 17/04/2022 8 | Humanes-Torija 80 5,2 649
37 S| 23/04/2022 | 100 | Fuentelviejo-Renera 84 9.1 1.084
ESPECIAL: Pozo-Moratilla-
38 S| 23/04/2022 | 18 Yélamos 133 16,9 1.268
39 D | 24/04/2022 | 101 | Humanes-Hita-Fontanar 73 41 566
40 S| 30/04/2022 | 19 | Lupiana-Brihuega 92 8,7 949
Mayo
41 D | 01/05/2022 | 80 | Usanos-Puebla Belena 84 55 658
42 S| 07/05/2022 | 53 | Hita-Puebla Belefna 101 11,5 1.140
43 D | 08/05/2022 | 36 | Horche-Pezuela 89 7.8 882
44 S| 14/05/2022 | 69 | Muduex-Brihuega 102 8,9 874
45 D | 15/05/2022 | 14 | Puebla-El Cubillo 86 5.7 657
46 S| 21/05/2022 | 62 | Jarama+El Atazar 103 12,5 1.214
47 D | 22/05/2022 5 | La Venta-Horche 94 8 846
48 S| 28/05/2022 | 102 | Mondéjar 102 8,6 829
49 S| 28/05/2022 | 61 | Especial: Cogolludo-Alto Rey 81 141 1.735
50 D | 29/05/2022 | 75 | Torredebelefia-Puebla 77 59 764
51 M| 31/05/2022 1 | Valdepielagos-Malaguilla 86 7,3 844
Junio
52 S| 04/06/2022 | 17 | Pantano Belefa 104 11,5 1.108
53 D | 05/06/2022 | 30 | Hita-Fuencemillan 89 8,9 996
54 S| 11/06/2022 | 31 | Lupiana-Loranca 92 7,9 859
55 D | 12/06/2022 6 | Casar-Malaguilla 85 5.6 661
56 J | 16/06/2022 | 100 | Fuentelviejo-Renera 84 9.1 1.084
57 S| 18/06/2022 | 25 | Cogolludo-Tamajén 112 11,5 1.028
58 D | 19/06/2022 981 Robledillo-Malaguilla 74 4,7 629
59 S| 25/06/2022 | 89 | Iriepal-Brihuega-Lupiana 102 11,4 1.114
ESPECIAL: Morcuera-Navafria-
60 S| 25/06/2022 | 200 Canencia 102 22,7 2.225
61 D | 26/06/2022 | 41 | Espinosa-Torrebelefia 92 8,3 901
Julio
62 S| 02/07/2022 | 29 | Renera-Escopete 126 16,3 1.292
63 D | 03/07/2022 3 | Malaguilla-Usanos 74 5 682
64 S| 09/07/2022 | 26 | Yelamos-Tendilla 112 11,2 997
65 D | 10/07/2022 | 12 |Jarama 96 8,7 904
66 S| 16/07/2022 285 Tamajon-Cogolludo 109 10,7 981
67 D | 17/07/2022 | 33 | Aeropuerto-El Cubillo 84 55 651
68 S| 23/07/2022 | 20 | Miralrio-Humanes 103 94 917
69 S| 23/07/2022 | 52 | ESPECIAL: Valverde Circular 156 26,1 1.685
70 D | 24/07/2022 | 84 | Aldeanueva-Fuentes A. 80 6,8 852
71 S| 30/07/2022 | 72 | Renera-Loranca 94 9,7 1.035
72 D | 31/07/2022 3 | Malaguilla-Usanos 74 5 682
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Agosto
73 S| 06/08/2022 186 Horche-Renera 88 10,2 1.113
74 D | 07/08/2022 | 75 | Torredebelefia-Puebla 77 59 764
75 S| 13/08/2022 | 20 | Miralrio-Humanes 105 7,8 917
76 D | 14/08/2022 1 | Valdepielagos-Malaguilla 86 7,3 844
77 L | 15/08/2022 | 48 | Hontoba-Horche 117 15,5 1.321
78 S| 20/08/2022 | 38 | Romanones-Pefalver 117 15,1 1.289
79 D | 21/08/2022 | 77 | Humanes-Centenera 82 6,5 792
80 S| 27/08/2022 | 24 | Jadraque-Humanes 111 14,9 1.342
81 s | 27/08/2022 | 204 | ESPECIAL: Priego-Beteta- 106 14,8 1,000
Poveda
82 D | 28/08/2022 | 46 | Usanos-Robledillo 84 55 652
Septiembre
83 S| 03/09/2022 | 17 | Pantano Belena 104 11,5 1.108
84 D | 04/09/2022 | 87 | Villaseca-Robledillo 79 5 636
85 S| 10/09/2022 | 89 | Iriepal-Brihuega-Lupiana 102 11,4 1.114
86 D| 11/09/2022 | 82 | Uceda-Jarama 96 7,8 911
87 S| 17/09/2022 | 103 | Horche-Yelamos-horche 102 10,2 997
88 D | 18/09/2022 | 36 | Horche-Pezuela 89 7,8 882
89 S| 24/09/2022 | 31 | Lupiana-Loranca 92 7,9 859
90 S| 24/09/2022 | 42 $§:§;‘:‘-: Tamajon-Riaza- 117 27,1 2.967
91 D | 25/09/2022 | 8 |Humanes-Torija 80 5,2 649
Octubre
92 S| 01/10/2022 | 51 | Valdearenas-Casas de S. Galindo 95 8,9 932
93 D | 02/10/2022 6 | Casar-Malaguilla 85 5,6 661
94 S| 08/10/2022 9 | Aranzueque-Lupiana 89 9 1.015
95 D | 09/10/2022 | 87 | Villaseca-Robledillo 79 5 636
96 X | 12/10/2022 | 92 | Usanos-Malaga-Humanes 69 41 597
97 S| 15/10/2022 | 41 | Espinosa-Torrebelefia 92 8,3 901
98 D | 16/10/2022 | 45 | Tortola-Villanueva 73 5 683
99 S| 22/10/2022 | 85 | Casar-Uceda-Usanos 84 7.1 848
100 D | 23/10/2022 7 | Azuqueca-El Pozo-Horche 81 5,8 716
101 S| 29/10/2022 | 14 | Puebla-El Cubillo 84 55 657
102 D | 30/10/2022 8 | Humanes-Torija 80 5,2 649
Noviembre
103 M| 01/11/2022 | 99 | Ciruelas-Torija 66 3,8 570
104 S| 05/11/2022 | 101 | Humanes-Hita-Fontanar 73 4,1 566
105 D | 06/11/2022 | 47 | Usanos-Malaguilla 74 5 677
106 S| 12/11/2022 | 39 | Cogolludo 85 6,4 751
107 D | 13/11/2022 | 32 | El Pozo-Yebes 78 6,1 784
108 S| 19/11/2022 | 75 | Torrebelefia-Puebla 77 5,9 764
109 D | 20/11/2022 | 45 | Tortola-Villanueva 73 5 683
110 S| 26/11/2022 6 | Casar-Malaguilla 85 5,6 661
Humanes-COMIDAD
111 D| 27/11/2022 | 88 HERMANDAD 52 1,7 319
Diciembre
112 S| 03/12/2022 | 90 | Malaguilla-Puebla-Humanes 74 4.8 647
113 D | 04/12/2022 | 47 | Usanos-Malaguilla 74 5 677
114 06/12/2022 ?5? Torija-Atanzon 67 5,4 802
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115 J | 08/12/2022 | 90 | Malaguilla-Puebla-Humanes 74 4.8 647
116 S| 10/12/2022 | 13 | Casar-Cubillo 74 5 671
117 D| 11/12/2022 7Bg Humanes-Tértola 67 3,8 573
118 S| 17/12/2022 | 101 | Humanes-Hita-Fontanar 73 41 566
119 D | 18/12/2022 | 56 | Usanos-Cubillo-Usanos 64 4 626
120 S| 24/12/2022 7Bg Humanes-Tértola 67 3,8 573
121 D | 25/12/2022 | 45 | Tortola-Villanueva Torre 73 5 683
122 L | 26/12/2022 2 | Camarma-Quer 60 3,5 586
123 S| 31/12/2022 | 75 | Torrebeleha-Puebla 77 5,9 764
9.c.- MARCHAS CICLOTURISTAS REALIZADAS

El cuadro siguiente corresponde a las Marchas Cicloturistas que se han realizado

este ano, un total 9 pruebas a nivel nacional tanto de carretera como de mtb.

FECHA NOMBRE MARCHA KM  SOCIOS
26/06/2022 Montee du Puy de Dome 10 1
12/06/2022 |V Marcha ciclista Menasalbas - Montes de Toledo 2022 155
12/06/2022 Valles de la Campifia 35 3
22/05/2022 Peiia Ciclista Juan Carlos Martin 96 1
28/05/2022 Il Gran Fondo Sierra de Cazorla, Segura y Las Villas 2022 144 1
23/04/2022 Liege-Bastogne-Liege Challenge 255 1
24/07/2022 Marcha Cicloturista Sotosalbos-Sotosalbos. Memorial Nico Abad 130 2
31/07/2022 VIl Encuentro MTB Barrankero, Subida el Mojon Cimero 50 1
07/08/2022 27a Marcha Ciclodeportiva Pedro Delgado 164 1

9.d.- PRUEBAS DEPORTIVAS PARA FOMENTAR EL CICLISMO EN

COLABORACION CON EL AYUNTAMIENTO

El 12 de junio se celebrd la 12 edicion de la marcha solidaria mtb Valles de la
Campina en Cabanillas con la participacion de mas 100 personas, organizada por la
Concejall’a de Cultura del Ayuntamiento y las asociaciones “Caminando” y “El motor de

tus pasos” y con la colaboracion de nuestro Club
¥

Yoy mb

il

.“,l..‘.lmhw"!!!!!

El 1 de octubre se celebr6 la 62 edicion del BiciCuentos en Cabanillas con la
participacion de casi 100 personas, organizada por la Concejalia de Cultura del
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Ayuntamiento y la Biblioteca de Cabanillas del Campo, con la colaboracién de nuestro
Club como en afos anteriores.

1 BiciCuent

i i (Gabanillasdel Campo - | de octubre de 2022 -
%, (Sin
- ’

AYUNTAMIENTO DE
CABANILLAS DEL CAMPO
Plaza del Pusblo, 1. 1917 - abanil del Campo.

El 17 de julio se iba a celebrar el dia de la bicicleta por las fiestas patronales, pero
se tuvo que suspender por la falta de asistencia debido a las altas temperaturas de este
verano.
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10.- CLASIFICACIONES 2.022

Las Con el fin de fomentar la participacién en las marchas y salidas del fin de semana
se establecen las siguientes puntuaciones:

- SALIDAS PUNTUABLES OFICIAL (5 febrero a 20 de noviembre)

- SALIDAS NO PUNTUABLES

Una vez finalizado el mes de noviembre se obtiene las siguientes clasificaciones
provisionales de la temporada Oficial 2022:

PTO. s0CI0 PUMTUAGLES | PUNTUABLES | cictomumsstas | satmas
1 Fernando Diaz 73,0 0,0 0 73
2 José Manuel Suarez 51,0 0,0 0 A1
3 Victorino Martinez 49,0 2,0 0 51
4 Radl Martinez 44,5 4,0 3 49
5 Cesar Arribas 42,5 0,0 0 43
b Enrigque Abajo 38,5 1,0 0 40
7 Diego Hernandez 37,0 1,0 0 38
8 Oscar Baeza 36,5 0,0 0 a7
9 Hilario Morales 35,0 2,0 0 a7
10 Antonio Cardenas 33,0 4,0 2 7
11 Eduardo de la Cruz 32,5 0,0 3 33
12 Fernando Monreal 5 0,0 0 32
13 Francisco J. Morales 3,0 3.0 0 M4
14 Francisco J. Ramos 30,5 2,0 2 33
15 Juan A. Aguado 30,0 0,0 1 30
16 José A. Quesada 28,0 0,0 0 28
17 Juan Carlos Clemente 27,5 4,0 0 32
18 Luis Miguel Pérez 26,0 1,0 1 27
19 Fernando Hernandez 24,5 0,0 1 25
20 Ignacio Ruiz 24,0 0,0 0 24
21 Javier Luengo 23,0 1,0 0 24
22 Diego Ubago 21,5 0,0 0 22
23 Luis A. Lozano 21,0 8.0 1 29
24 Rafael Fernandez 20,5 0,0 0 21
25 David Lozano 19,0 0,0 2 19
26 David Martino 18,5 4,0 1 23
27 Gustavo Escalera 15,5 0,0 1 16
28 Luis Zambrana 14,5 0,0 0 15
29 Silvia Escribano 13,5 0,0 0 14
30 Manuel Picazo 12,5 0,0 0 13
N Ramadn Nuaiiez 10,5 1,0 0 12
32 Juan Manuel Fiz 8,5 6,0 0 15
33 Juan Luis Cobena 7,0 0,0 0 7
34 José A. Andrés 6,0 3.0 1 9
35 José Maria Viiie 6,0 0,0 0 6
36 Julian Tabernero 4,5 1,0 0 6
37 José Miguel (Josemi) 3,5 0,0 0 4
38 Domingo Muiioz 3.0 8.0 0 11
39 Miguel Angel (Poli) 3,0 6,0 0 9
40 Joan Bruno 2,5 9,0 0 12
41 Alberto Fuentes 2,0 8.0 0 10
42 Fernando Cabrera 2.0 2,0 0 4
43 José Luis Alvarez 2,0 0,0 0 2
44 Juan Manuel Palero 2.0 0,0 0 2
45 Maria Del Mar Santa 2.0 0,0 0 2
46 José A, Fernandez 1,0 10,0 0 11
A7 Valentin Sanchez 1,0 9,0 0 10
43 Emilio Moreno 1,0 0,0 0 1
49 Felix Pasamon 1,0 0,0 0 1
50 Sergio Fernandez 1,0 0,0 0 1
A1 Javier Jiménez Merino 0,5 0,0 0 1
52 Juan Cobeiia 0,5 0,0 0 1
53 Carmen Ruiz 0,0 0,0 0 0
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CLASIFICACIONES ACUMULADAS 2010 - 2022

Las clasificaciones comenzaron en el afo 2010, en el siguiente cuadro figuran las
sumas de salidas de las distintas clasificaciones durante este tiempo, recordando que
tanto las de 2020 y 2021 se suspendieron por pandemia (2020 no integramente):

PTO. socio soions| 2022 | 2020 | 2019 | 2018 | 2017 | 2016 | 2015 | 2014 | 2013 | 2012 | 2011 | 2010 | ESTADO
1 |Fernando Diaz 996 73 18 100 78 88 95 98 92 92 87 98 78 |SOCIO
2 |Victorino Martinez 798 51 19 93 73 94 91 88 80 58 59 50 44 |SOCIO
3 |José Manuel Sudrez 762 51 79 52 82 69 66 78 72 70 80 64 |SOCIO
4 |Javier Luengo 606 24 2 47 40 20 75 81 50 7 61 72 63 |SOCID
5 |Eduardo de la Cruz 592 33 6 55 54 82 59 52 94 56 37 37 27 |S0OCIO
6 |Diego Hemandez 580 38 " Ea 73 Il 52 62 99 101 33 - - SOCIo
7 |Cesar Arribas 51 43 10 51 85 70 66 63 69 83 13 - - SOCIo
2 |Domingo Mufioz E46 1 17 70 54 39 34 37 39 75 57 63 51 |SOCIO
9 |Enrigue Abajo E45 40 7 47 56 81 77 70 65 3 23 22 28 |S0CIO
10 |Rafael Fernandez 484 2 6 22 35 3 39 63 59 51 51 67 67 |SOCIO
11 |Fernando Monreal 427 32 5 32 49 M 40 33 27 24 2 60 65 |SOCIO
12 [lgnacio Ruiz 419 24 3 73 56 E4 56 63 46 27 18 - - SOCIO
13 |Valentin Sanchez 403 10 19 84 62 E1 65 38 25 25 25 - - SOCIO
14 |Alberto Fuentes 388 10 18 81 46 48 45 36 1 - - 59 34 |s0cCIo
15 |Emilio Moreno 35 1 6 69 75 82 94 24 - - - - SOCIO
16  |Juan Luis Cobefia it 7 6 29 20 27 14 22 42 50 46 44 37 |s0cCIo
17 |David Martino 335 23 10 72 55 55 50 49 22 - - - - SOCIO
18  |Juan A. Aguado 316 30 25 33 39 58 52 45 34 - - SOCIO
19 |Oscar Baeza 312 37 4 14 6 5 12 35 32 91 77 - - SOCIO
20  |Radl Martinez 305 49 - - - 5 13 88 83 68 - - SOCIO
21 |Diego Ubago 298 22 5 4 25 31 33 48 46 49 - - - SOCIO
22 [Juan Manuel Fiz 286 15 5 36 38 39 32 31 285 33 20 1" - SOCIO
23 |Fernando Herndndez 283 25 1 18 34 35 23 22 22 30 16 25 34 |SOCIO
24 |Luis A. Lozano 278 29 5 34 26 12 13 26 53 34 47 - - SOCIO
25 |José Luis Alvarez 276 2 3 52 43 40 32 28 19 33 17 9 - SOCIO
26 |José A Quesada 222 28 7 40 41 42 66 - - - - - - SOCIO
27  |Manuel Picazo 214 13 4 18 24 20 24 28 26 34 24 - - SOCIO
28  |Miguel Angel Martinez 205 9 14 74 62 36 1 9 1 - - - - SOCIO
29 |Julian Tabernero 168 6 26 8 13 24 36 30 26 - - - SOCIO
30 |Ramdn Nifiez 164 12 4 15 7 6 11 16 20 19 29 26 - SOCIO
31 |José A. Femnandez 1585 1" 9 58 47 31 - - - - - - - SOCIO
32 |Juan Carlos Clemente 97 32 14 51 - - - - - - - - - SOCIO
33  |Luis Zambrana 90 15 6 7 12 12 14 1" 13 - - - SOCIO
34 |Carmen Ruiz 49 7 51 i - - - - - - - - SOCIO
35 |Sergio Fernandez [idd] 1 3 29 24 12 6 9 1 - - - - SOCIO
36 |Luis Miguel Pérez v 27 " 35 4 - - - - - - - - SOCIO
37 |José Miguel Fernandez 66 4 6 12 15 1 8 11 0 - - - - SOCIO
38 |Antonio Cardenas 49 a7 2 10 - - - - - - - - - SOCIO
39 |Gustavo Escalera 48 16 4 21 8 - - - - - - - - SOCIO
40 |José Maria Vifie 40 6 6 28 - - - - - - - - - SOCIO
41 |Hilario Morales 7 37 = = = = = = = = = = = S0CI0
42  |David Lozano 36 19 4 9 4 - - - - - - - - SOCIO
43  |Felix Pasamon 34 1 3 13 17 - - - - - - - - S0OCIO
44 |Francisco J. Morales 34 34 = = = = = = = = = = = S0CIO
45 |Fernando Cabrera 33 4 4 21 4 - - - - - - - - S0OCIO
46 |Francisco J. Ramos 33 33 - - - - - - - - - - - S0OCIO
47 |Joan Bruno 28 12 16 - - - - - - - - - - SOCIO
48  |José A. Andres 18 6 12 - - - - - - - - - - S0OCIO
49  |Silvia Escribano 14 14 - - - - - - - - - - - S0OCIO
50 |Juan Cobefia 9 1 1 3 1 1 1 1 - - - - S0CIO
51 |Javier Jimenez 2 1 1 - - - - - - - - - - S0OCIO
52 |Juan Manuel Palero 2 2 - - - - - - - - - - - S0OCIO
53 |Maria del Mar Santa 2 2 - - - - - - - - - - - S0OCIO
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11.- PROYECTO ACTIVIDADES 2.023

En reunion ordinaria del club que se celebré en diciembre de 2022, la Junta de
socios aprobo las actividades para el ano 2.023 consistentes en:

Calendario de salidas programadas para todos los sabados, domingos y fiestas
de Castilla-La Mancha del 2.023, un total de 117 salidas mas 6 salidas
especiales y 10.091km, aproximadamente 400 horas de deporte colectivo.

Si la pagina web de AEMET tiene como pronostico (en el intervalo de 9:00 a
14:00) lluvia con 0,3mm en una hora o de 0,1 a 0,2 para un periodo de tres
horas, o ALERTA Meteoroldgica por viento, niebla o precipitaciones, se cambia
la salida programa fijando una de las alternativas para los dias de lluvia, siendo
un recorrido de kildbmetros similares, pero sin alejarse demasiado, aunque
también puedan puntuar quien realice la programada.

Mantener la colaboracion con el Ayuntamiento de Cabanillas del Campo y con
el Patronato de Deportes para realizar pruebas deportivas dentro de los
distintos programas de fiestas, con el fin de fomentar el deporte y en especial el
ciclismo.

Seguir fomentando la participacion en marchas cicloturistas y pruebas de
competicion en las moralidades de carretera, mtb, ciclocros vy triatlon.

11.a.- CLASIFICACION DE MARCHAS Y SALIDAS PROGRAMADAS 2023

Con el fin de fomentar la participacién en las marchas y salidas del fin de semana
se establecen las siguientes puntuaciones, que son las mismas del afio anterior:

SALIDAS TEMPORADA OFICIAL: La Temporada Oficial empezara el dia 1
de enero y finaliza el 17 de noviembre, justo antes de la comida de
hermandad. Todas las salidas programadas entre estas fechas puntuaran.
Los primeros clasificados que obtenga mayor puntuacion recibiran un
obsequio/trofeo.

SALIDAS NO PUNTUABLES: La temporada coincide con el afio natural y se

anotaran las que no cumplan las condiciones de puntuables segun su
temporada.
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Para que puedan ser tenidas en cuentas hay que cumplir los siguientes requisitos:

Cada fin de semana se realizara control de las salidas que sera publico para
los socios a través de la Web, siendo necesario por lo menos realizar el 50%
de la ruta, o hasta el Avituallamiento. Las salidas que no cumplan esta
condicion se anotaran como salida no puntuable.

Todo cicloturista que no lleve la equipacion oficial del CLUB, no puntuara en
la salida. Para un nuevo socio que no tenga la oportunidad de comprar
equipacion pueda puntuar como si la llevara, siempre y cuando la adquiera en
la primera ocasion.

Se considera equipacion oficial de verano e invierno el disefo realizado en el afio

2022, que lleva los logos actuales de los patrocinadores.

En la temporada oficial solo se podra llevar el ultimo disefio (desde 2010) y

preferentemente la equipacion OFICIAL, si se lleva ropa de otros disenos del
club puntuar al 50%.

Las salidas programadas para todos los sabados y domingos del afio ademas
de las fiestas de Castilla-La Mancha, puntuaran 1 puntos.

Las carreras, dias de la bicicleta, etc., organizadas por el CLUB puntuaran 1
puntos.

La participacion en marchas cicloturistas o carrera organizadas por otros
clubs, representando al CLUB CICLOTURISTA CABANILLAS DEL CAMPO
puntuaran 1 puntos, cuando por motivos de desplazamientos impida realizar
dos salidas programas de la semana, la marcha puntuara doblemente.

También puntuaran las salidas especiales que se puedan realizar y se
reserva el ultimo sabado entre los meses de abril a septiembre, siempre que
participen varios socios (al menos tres). Para estas fechas ademas existe una
propuesta alternativa en el calendario de salidas oficiales, para los miembros
gue no participen en la especial, en el caso de que exista propuesta por los
socios para rutas de carretera y de montafa se podran realizar ambas.
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| 11.b.- CALENDARIO SALIDAS PROGRAMADAS 2023

Las Salidas Programas se realizan desde la Plaza del Pueblo en Cabanillas del
Campo. Hay un total de 117 salidas mas 6 especiales, para todos los sabados, domingos
y fiestas de Castilla-La Mancha.

El horario habitual de salidas es a las 9:00 horas, excepto el mes de Enero,
Febrero y Diciembre a las 9:30 horas y en verano los meses de Julio y Agosto que se
adelanta a las 8:15 por el fuente calor.

SALIDAS 2023
Mes g‘;:’i“de;: Km ID. | Desnivel | Med. KM | Med. ID De":‘;?\'lel
ENERO 10 745| 46,2 6.164| 745| 4.6 616
FEBRERO 8 602| 41,3| 5.446 75,3 5,2 681
MARZO 8 668| 53,9 6.427| 835 67 803
ABRIL 12 877 71,6] 7.935 73,1 6,0 661
MAYO 10 963| 94,4| 9.685| 96,3] 94 969
JUNIO 9 883| 86,3| 8.624 98,1 9,6 958
JULIO 10 947| 85,1 8.939| 94,7 85 894
AGOSTO 9 867 | 83,7| 8.580 96,3 9,3 953
SEPTIEMBRE 9 889| 85,7| 8.583 98,8 9,5 954
OCTUBRE 10 916| 78,8| 8.363 91,6 7,9 836
NOVIEMBRE 9 711| 49,2| 6.097| 79,0 5,5 677
DICIEMBRE 13 1.023| 68,4, 8.579 78,7 53 660
TOTAL 117 110.091| 844,6 | 93.422 86,2 7,2 798
Ne Fecha Nombre Ruta Km| LD. | D€ | Hor | Avituallam.
ENERO
1 D | 01/01/2023 | 45 | Tértola-Villanueva Torre 73 5,0| 683 [ liEi) Guadalajara
2 V | 06/01/2023 | 56 | Usanos-Cubillo-Usanos 64 40| 626 ) Cubillo
3 S | 07/01/2023 | 90 | Malaguilla-Puebla Belefia-Humanes 74 48| 647| 9:30 Humanes
4 D | 08/01/2023 | 98 | El Pozo-Aranzueque-Yebes 78 51| 648| 9:30 Aranzueque
5 S | 14/01/2023 | 94 | Usanos-Malaga-Quer 81 42| 521| 9:30 Humanes
6 D | 15/01/2023 6 | Cubillo-Malaguilla 85 56| 661 9:30 Cubillo
7 S | 21/01/2023 | 39 | Cogolludo 85| 64| 751| 9:30 Cogolludo
8 D | 22/01/2023 | 79 | Tortola-Humanes 65 3,3| 515 9:30 Humanes
9 S | 28/01/2023 | 101 | Humanes-Hita-Fontanar 73 4.1 566 | 9:30 Hita
10 D | 29/01/2023 | 44 | Yunquera-Villanueva Torre 67 3,7| 546| 9:30 Villanueva
FEBRERO
11 S | 04/02/2023 | 32 | El Pozo-Yebes 78 6,1 784 | 9:30 Aranzueque

-23 -



o : CABANILLAS DEL CAMPO
() C 8
(¢
CAEANTLAS Memoria 2.022
12 D | 05/02/2023 | 56 | Usanos-Cubillo-Usanos 64 40| 626| 9:30 Cubillo
13 S | 11/02/2023 | 90 | Malaguilla-Puebla Belefia-Humanes 74 48| 647| 9:30 Humanes
14 D | 12/02/2023 | 44 | Yunquera-Villanueva Torre 67 3,7| 546| 9:30 Villanueva
15 S | 18/02/2023 | 94 | Usanos-Malaga-Quer 81 42| 521| 9:30 Mohernando
16 D | 19/02/2023 | 47 | Usanos-Malaguilla 74 50| 677| 9:30 Cubillo
17 S | 25/02/2023 | 71 | Mesones-El Cubillo 87| 7,7 881| 9:30 Cubillo
18 D | 26/02/2023 | 75 | Torrebelefia-Puebla 77 59| 764| 9:30 Humanes
MARZO
19 S | 04/03/2023 | 77 | Humanes-Centenera 82 6,5 792 !!:I:l Torija
20 D | 05/03/2023 | 75 | Torrebelefa-Puebla 77 59| 764| 9:00 Humanes
21 S | 11/03/2023 | 41 | Espinosa-Torrebelefa 92 8,3| 901| 9:00 Cogolludo
22 D | 12/03/2023 | 12 |Jarama 96| 8,7| 904| 9:00 Uceda
23 S | 18/03/2023 | 49 | Usanos-Mesones-Malaguilla 96 75| 785| 9:00 Cubillo
24 D | 19/03/2023 | 68B | Torija-Atanzon 67| 54| 802| 9:00 Torija
25 S | 25/03/2023 7 | El Pozo-Horche 81 58| 716| 9:00 |Aranzueque
26 D | 26/03/2023 | 75B | Puebla-Torredebelefia 77 59| 763| 9:00 Humanes
ABRIL
27 S | 01/04/2023 | 17 |Pantano Belefia 104 | 11,5(1.108| 9:00 Cogolludo
28 D | 02/04/2023 | 30 | Hita-Fuencemillan 89 8,9 996| 9:00 Espinosa
29 J | 06/04/2023 | 47 | Usanos-Malaguilla 74| 5,0| 677| 9:00 Cubillo
30 V | 07/04/2023 | 12 |Jarama 96 8,71 904| 9:00 Uceda
31 S | 08/04/2023 | 69 |Muduex-Brihuega 102| 8,9| 874| 9:00 Brihuega
32 D | 09/04/2023 3 | Malaguilla-Usanos 74 50| 682| 9:00 Cubillo
33 S | 15/04/2023 | 15 |Lupiana-El Pozo 84| 6,7| 800| 9:00 Aranzueque
34 D | 16/04/2023 | 96 | Villaseca-Malaguilla 69 3,8| 556| 9:00 Malaguilla
35 S | 22/04/2023 | 58 | Puebla-Hita 102 10,1| 995| 9:00 Espinosa
36 S | 22/04/2023 | 18 | ESPECIAL: Pozo-Moratilla-Yélamos | 133 | 16,9 | 1.268 BC:HIIEE Fuentelencina
37 D | 23/04/2023 | 85 | Casar-Uceda-Usanos 84| 71| 848| 9:00 Uceda
38 S | 29/04/2023 | 25 | Cogolludo-Tamajon 112| 11,5|1.028 | 9:00 Cogolludo
39 D | 30/04/2023 | 43 | Iriepal-Humanes 80| 46| 571| 9:00 Torija
MAYO
40 L | 01/05/2023 | 76 |Espinosa-Hita 92 8,5 924| 9:00 Espinosa
41 S | 06/05/2023 | 24 |Jadraque-Humanes 111] 14,911.342| 9:00 Jadraque
42 D | 07/05/2023 5 | La Venta-Horche 94 8,0 846| 9:00 Aranzueque
43 S | 13/05/2023 | 19 | Lupiana-Brihuega 92 8,7 949| 9:00 Brihuega
44 D | 14/05/2023 | 14 | Puebla-El Cubillo 84| 55| 657| 9:.00 Cubillo
45 S | 20/05/2023 | 81 |Usanos-Mesones-Uceda 103 92| 890| 9:00 Uceda
46 D | 21/05/2023 | 31 |Lupiana-Loranca 92 79| 859| 9:00 Aranzueque
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47 S | 27/05/2023 | 89 | Iriepal-Brihuega-Lupiana 102 11,4|1.114| 9:00 Brihuega
48 S | 27/05/2023 | 61 | Especial: Cogolludo-Alto Rey 81| 14,1 | 1.735 :HIL) Bustares
49 D | 28/05/2023 | 30 | Hita-Fuencemillan 89 8,9 996| 9:00 Espinosa
50 X | 31/05/2023 | 17 | Pantano Beleia 104 | 11,5/1.108| 9:00 Cogolludo
JUNIO
51 S | 03/06/2023 | 102 | Mondéjar 104| 8,6| 829| 9:00 Mondéjar
52 D | 04/06/2023 | 80 | Usanos-Puebla Belefia 84 55| 658| 9:00 Cubillo
53 J | 08/06/2023 | 26 |Yelamos-Tendilla 112 11,2 997| 9:00 Yelamos A.
54 S | 10/06/2023 | 38 | Romanones-Pefalver 117 | 15,111.289| 9:00 Armufa
55 D | 11/06/2023 | 76 | Espinosa-Hita 92 8,5| 924| 9:00 Espinosa
56 S | 17/06/2023 | 62 |Jarama+El Atazar 103| 12,5|1.214| 9:00 Uceda
57 D | 18/06/2023 | 39 | Cogolludo 85| 64| 751| 9:00 Cogolludo
58 S | 24/06/2023 | 89 | Iriepal-Brihuega-Lupiana 102 11,4(1.114| 9:00 Brihuega
60 | S | 24/06/2023 | 200 E::f:c'g" Morcuera-Navafria- 102| 22.7|2.225 Lozoya
61 D | 25/06/2023 | 85 | Casar-Uceda-Usanos 84 7,1| 848| 9:00 Uceda
JULIO
62 S | 01/07/2023 | 20 | Miralrio-Humanes 103| 94| 917 .:’H Hita
63 D | 02/07/2023 | 69 | Muduex-Brihuega 102 89| 874| 8:15 Brihuega
64 S | 08/07/2023 | 51 |Valdearenas-Casas San Galindo 95 89| 932| 8:15 Hita
65 D | 09/07/2023 | 67 | Fuentes A.-Aldeanueva 81 6,0 741 8:15 Torija
66 S | 15/07/2023 | 50 |Brihuega-Tajufia-El Pozo 125| 12,8 |1.026| 8:15 Brihuega
67 D | 16/07/2023 | 36 | Horche-Pezuela 89 78| 882| 8:15 Aranzueque
68 S | 22/07/2023 | 74 | Valdeavellano-Caspuenas 82 9,3|11.131| 8:15 Caspuefias
69 D | 23/07/2023 | 77 | Humanes-Centenera 82| 65| 792| 8:15 Torija
70 S | 29/07/2023 | 49 |Usanos-Mesones-Malaguilla 96 75| 785| 8:15 Cubillo
71 S | 29/07/2023 | 52 | ESPECIAL: Valverde Circular 156 | 26,1|1.685 Valverde
72 D | 30/07/2023 | 31 |Lupiana-Loranca 92 79| 859| 8:15 Aranzueque
AGOSTO
73 S | 05/08/2023 | 23 | Horche-Brihuega 107 | 11,4]11.062| 8:15 Brihuega
74 D | 06/08/2023 | 9 | Aranzueque-Lupiana 89 9,0(1.015| 8:15 Aranzueque
75 S | 12/08/2023 | 73 | Valdeavellano-Fuentes Alca. 97| 10,5[1.083| 8:15 Brihuega
76 D | 13/08/2023 | 57 | Cubillo-Puebla Belena 96 50| 520| 8:15 Cubillo
77 M | 15/08/2022 | 51 | Valdearenas-Casas San Galindo 95 89| 932| 8:15 Hita
78 S | 19/08/2023 | 19 | Lupiana-Brihuega 92 8,7| 949| 8:15 Brihuega
79 D | 20/08/2023 | 84 | Aldeanueva-F. Alcarria 80 6,8| 852| 8:15 Torija
80 S | 26/08/2023 | 48 | Hontoba-Horche 117 15,5|1.321 8:15 La Venta
81 S | 26/08/2023 | 204 | ESPECIAL: Priego-Beteta-Poveda 106 | 14,8|1.000 Pefalén
82 D | 27/08/2023 | 5 |La Venta-Horche 94 8,0| 846| 8:15 Aranzueque
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SEPTIEMBRE
83 S | 02/09/2023 | 41 | Espinosa-Torrebelefia 92 8,3| 901 ‘I:l:l Cogolludo
84 D | 03/09/2023 | 32 | El Pozo-Yebes 78 6,1 784 | 9:00 Aranzueque
85 S | 09/09/2023 | 76 | Espinosa-Hita 92| 8,5| 924| 9:00 Espinosa
86 D | 10/09/2023 1 | Valdepielagos-Malaguilla 86 7,3| 844 9:00 Cubillo
87 S | 16/09/2023 | 26 | Yelamos-Tendilla 112 11,2 997| 9:00 Yelamos A.
88 D | 17/09/2023 | 20 | Miralrio-Humanes 103 94 917| 9:00 Hita
89 S | 23/09/2023 | 21 | Tendilla-El Pozo 113 | 12,7|1.127| 9:00 |Fuentelencina
90 D | 24/09/2023 | 25B | Tamajon-Cogolludo 109| 10,7| 981| 9:00 Tamajon
91 S | 30/09/2023 | 17 |Pantano Belefia 104 | 11,5(1.108| 9:00 Cogolludo
91 | s | 30/09/2023 | 42 E:r':':ji':": Tamajon-Riaza- 117 27,1 2.967 [

OCTUBRE

92 D | 01/10/2023 | 71 | Mesones-El Cubillo 87| 7,7| 881| 9:00 Cubillo
93 S | 07/10/2023 | 25 | Cogolludo-Tamajon 112| 11,5|1.028 | 9:00 Cogolludo
94 D | 08/10/2023 | 79B | Humanes-Tortola 67 3,8| 573| 9:00 Humanes
95 J | 12/10/2022 | 26 | Yelamos-Tendilla 12| 11,2 997| 9:00 Yelamos A.
96 S | 14/10/2023 | 31 |Lupiana-Loranca 92 79| 859 9:00 Aranzueque
97 D | 15/10/2023 | 86 | Espinosa-Cogolludo 88 56| 640| 9:00 Cogolludo
98 S | 21/10/2023 | 23 | Horche-Brihuega 107 | 11,4(1.062| 9:00 Brihuega
99 D | 22/10/2023 | 82 | Uceda-Jarama 96 8,7 911 9:00 Uceda
100 | S | 28/10/2023 | 75 | Torrebelefia-Puebla 77 59| 764| 9:00 Humanes
101 D | 29/10/2023 | 98 | El Pozo-Aranzueque-Yebes 78 51| 648| 9:00 Aranzueque

NOVIEMBRE
102 X | 01/11/2023 | 30 | Hita-Fuencemillan 89 8,9| 996| 9:00 Espinosa
103 | S | 04/11/2023 | 7 |El Pozo-Horche 81 58| 716| 9:00 Aranzueque
104 | D | 05/11/2023 | 68B | Torija-Atanzon 67 54| 802| 9:00 Torija
105 S | 11/11/2023 | 86 | Espinosa-Cogolludo 88 56| 640| 9:00 Espinosa
106 D | 12/11/2023 | 43 | Iriepal-Humanes 80 46| 571 9:00 Humanes
107 | S | 18/11/2023 | 78 | Centenera-Humanes 82 6,2| 755| 9:00 Torija
108 | D | 19/11/2023 | 86 | Espinosa-Cogolludo 88 56| 640| 9:00 Cogolludo
109 | S | 25/11/2023 | 80 | Usanos-Puebla Belefia 84| 55| 658| 9:00 Cubillo
110 D | 26/11/2023 | 88 | Humanes - COMIDA HERMANDAD 52 1,71 319| 9:00 Humanes

DICIEMBRE
111 S | 02/12/2023 | 80 | Usanos-Puebla Belefia 84 55| 658 !E::l Cubillo
112 | D | 03/12/2023 | 98 | El Pozo-Aranzueque-Yebes 78 51| 648 9:30 Aranzueque
113 | X | 06/12/2023 | 39 | Cogolludo 85 6,4 751| 9:30 Cogolludo
114 | V | 08/12/2023 | 82 | Uceda-Jarama 96| 8,7| 911| 9:30 Uceda
115 | S | 09/12/2023 | 14 | Puebla-El Cubillo 84| 55| 657| 9:30 Cubillo
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116 D | 10/12/2023 | 92 | Usanos-Malaga-Humanes 69 41 597 | 9:30 Mohernando
117 | S| 16/12/2023 | 8 | Humanes-Torija 80 52| 649 9:30 Torija
118 D | 17/12/2023 | 94 | Usanos-Malaga-Quer 81 42| 521 9:30 Humanes
119 | S | 23/12/2023 | 3 | Malaguilla-Usanos 74| 5,0| 682| 9:30 Cubillo
120 D | 24/12/2023 | 79 | Tortola-Humanes 65 3,3| 515| 9:30 Humanes
121 L | 25/12/2023 | 45 | Tortola-Villanueva 73 5,0| 683 II:I:I:. Guadalajara
122 | S| 30/12/2023 | 39 | Cogolludo 85 6,4 751| 9:30 Cogolludo
123 | D | 31/12/2023 | 96 | Villaseca-Malaguilla 69 3,8| 556| 9:30 Malaguilla
LLUVIA / OTROS 44 | Yunquera-Villanueva 67 3.7| 546 Villanueva

| 11.c.- MARCHAS CICLOTURISTAS

Esta abierto a los Socios la posibilidad para elegir las pruebas Cicloturistas
Internacionales en las pretenda participar, desde MTB a carretera pasando por ciclocross
o gravel.

En todo caso se debe comunicar a la junta todo tipo de participacion en
representacion del Club.

11.d.- PRUEBAS DEPORTIVAS PARA FOMENTAR EL CICLISMO EN
COLABORACION CON EL AYUNTAMIENTO

Para este afio 2023 esta previsto mantener la colaboracién con el Ayuntamiento de
Cabanillas del Campo y con el Patronato de Deportes para realizar pruebas deportivas
dentro de los distintos programas de fiestas, con el fin de fomentar el deporte y en
especial el ciclismo.
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